
 
20.06.2018. 
 

 

 

Valsts Kultūrkapitāla fonds piešķir finansējumu  

“Nīcas un Otaņķu pagastu tautasdziesmu krājuma” izdošanai 

Tiks izdots Nīcas un Otaņķu dziesmu krājums, kas ļaus nodot jaunajām paaudzēm 

mūsu pusei raksturīgo tradicionālās kultūras mantojumu. Šobrīd ir pieejama pēdējā teicēju 

paaudze, kas var tieši nodot savu pieredzi un atmiņas par viņu bērnībā vēl pieredzētām 

tradīciju izpausmēm Nīcas novada teritorijā. 

Jau vairāk kā septiņus gadus ir noticis rūpīgs 

darbs pie grāmatas “Nīcas un Otaņķu 

pagastu tautasdziesmu krājums”. Bijusī 

Rudes pamatskolas skolotāja, 

novadpētniece Alīda Vārna, Nīcas novada 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas 

komisijas dalībniece, kopš 2011. gada 

apkopojusi Nīcā pierakstītās tautasdziesmas, 

veikusi ekspedīcijas, kuru laikā pierakstījusi 

vairāku, nu jau aizsaulē devušos, teicēju Nīcā 

un Otaņķos dziedātās dziesmas un vietējo 

tradīciju aprakstus. Alīda Vārna kopā ar 

Otaņķu pagasta iedzīvotājiem izveidojusi arī 

Otaņķu senlietu krātuvi. Šogad savu 

veikumu Alīda nodeva mazmeitai Leldei 

Jagminai, kas papildina iesākto veikumu un 

ar jaunu spēku virza grāmatas izdošanu, 

piesaistot profesionālus folkloristus un 

etnomuzikologus.  

Lai dziesmu krājums ātrāk iegūtu taustāmu formu, sadarbībā ar Nīcas novada domes 

Attīstības nodaļu tika iesniegts projekta pieteikums Valsts Kultūrkapitāla fondā un iegūts 

līdzfinansējums 5000,00 EUR apmērā. Grāmatas tapšanu finansiāli atbalsta arī Nīcas novada 

dome un ziedotāji. Īpašs paldies visiem kas ziedojuši, kopā saziedojot vairāk kā 1000,00 EUR, 

tādējādi atbalstot autoru ieguldījumu un krājuma izdošanu.  Projekta “Grāmatas “Nīcas un 

Otaņķu pagastu tautasdziesmu krājums” izdošana” rezultāts ir ar ilgtermiņa mērķi. Grāmata 

ir vērtīga arī kā pamatojums Nīcas kultūrtelpas iekļaušanai UNESCO Nemateriālā kultūras 

mantojuma sarakstā.  

Attīstības nodaļas vadītāja  

Vita Liepiņa 

                                 

 

 

 www.nica.lv 

Grāmatas mākslinieks: Uldis Baltutis 


